COMDIM
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

Santo Ângelo/RS

Sede dos Conselhos Municipais Rua 03 de Outubro, nº.800 -  Centro Municipal de Cultura.
CEP: 98801-61 E-mail: conselhos@santoangelors.com.br Fone: (55) 3312-9736

RESOLUÇÃO Nº 001/2022

Dispõe sobre o processo eleitoral do

Conselho Municipal dos Direitos da

Mulher – COMDIM e dá outras

providências.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM, nesta

representada pela Presidente Interina, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento ao artigo 11º dos eu Regimento Interno e aprovação pela Assembleia

Ordinária deste Conselho, realizada no dia 17 de outubro de 2022, e:

Considerando que o mandato da Comissão Executiva está vencido;

Considerando a necessidade de abrir processo eleitoral;

Resolve:

Art. 1º - Convocar eleições através do Edital 001/2022 para o COMDIM.

Art. 2º - No presente Edital, constará todas as normas referente ao processo

eleitoral.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Santo Ângelo, 17 de outubro de 2022.

Andréia Franciele da Rosa dos Santos

Presidente do COMDIM

Patrícia de Siqueira da Silva Soares

Presidente Interina

mailto:conselhos@santoangelors.com.br

		2022-10-17T12:06:06-0300
	PATRICIA DE SIQUEIRA DA SILVA SOARES